
1,979,721

380,300

280,042

185,077

218,976

142,485

234,228

38,899

43,162

42,301

88,311

33,666

38,966

30,692

59,586

21,449

32,456

7,065

38,191

33,282

20,966

8,627

994

1,395,603

281,541

202,971

142,316

160,648

100,581

166,754

24,065

28,669

28,340

59,720

20,195

23,336

19,925

37,673

9,089

16,370

5,165

24,185

23,320

13,279

6,826

635

393,934

72,568

61,585

25,634

38,435

29,618

45,978

10,880

9,847

9,378

19,323

7,875

10,986

6,607

9,256

2,950

6,006

1,230

10,845

7,596

5,828

1,206

303

44,037

3,985

978

4,903

2,469

532

2,187

1,262

1,436

863

424

2,136

183

491

5,581

7,575

7,740

35

847

248

80

68

14

1,014

128

141

125

147

55

95

14

36

31

59

24

19

17

38

19

13

5

9

19

10

6

4

7,854,461,491

1,530,528,722

1,130,792,078

753,518,250

871,520,542

560,234,750

899,922,907

151,790,540

170,851,538

167,770,758

346,752,946

129,118,931

151,794,764

117,087,204

225,394,389

85,195,432

125,256,311

24,825,181

157,455,856

132,310,223

83,289,796

34,953,463

4,096,910

5,448,597,241

1,129,930,995

818,182,780

571,646,791

624,664,308

387,284,101

623,671,452

92,136,526

111,529,464

109,948,601

225,446,039

73,682,280

86,653,122

72,081,144

133,436,767

35,242,345

60,819,807

16,594,613

102,355,163

91,740,056

52,174,908

26,790,938

2,585,041

1,488,240,188

274,488,440

232,634,328

97,117,684

145,184,136

111,832,256

173,666,652

41,103,484

37,210,780

35,430,396

73,007,060

29,757,308

41,476,912

24,985,728

34,981,528

10,383,920

22,946,976

4,639,560

40,929,972

28,776,588

21,994,532

4,549,032

1,142,916

166,619,556

15,046,508

3,726,736

18,558,240

9,320,612

2,006,704

8,275,768

4,805,528

5,446,768

3,274,096

1,599,328

8,083,396

690,276

1,852,052

21,111,884

28,643,568

29,304,668

132,020

3,194,884

935,456

301,760

256,496

52,808

40,445,670

5,069,826

5,581,722

5,051,010

5,771,526

2,226,132

3,789,264

553,308

1,484,088

1,328,958

2,420,784

897,708

733,170

665,958

1,520,652

739,086

507,870

194,652

392,262

747,960

383,388

228,258

158,088

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

2,538,793,2143,567,383,643
1,748,284,634

中華民國112年 8月

4.本表不含身心障礙年金及身心障礙基本保證年金複檢費用。
3.本表「勞併國」係指勞保被保險人請領勞保失能年金給付，具有國保年資者，依國保給付標準由國保支應之資料。
2.本表地區別依被保險人戶籍所在縣市統計；喪葬給付及遺屬年金給付依被保險人資料統計。

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分

單位：人、元

給付種類
合 計 老年年金給付 老年基本保證年金 原住民給付 生育給付

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

註：1.本表老年基本保證年金、原住民給付、身心障礙基本保證年金為具津貼性質之給付，係由中央主管機關編列預算支應，計 元；其他為保險給付，其中老年年金給付、身心障礙年金給付、
遺屬年金給付之年金差額由中央主管機關負擔，計 元，其餘由基金支應，計 元。



7,689

1,266

850

704

1,065

639

1,026

114

205

168

381

144

150

153

252

53

119

15

131

125

108

19

2

6,738

1,103

742

619

950

557

910

91

177

142

328

126

128

139

218

46

109

13

115

112

95

16

2

18,523

2,185

3,557

1,674

2,130

1,342

1,882

384

493

572

1,092

400

580

479

404

116

316

47

201

345

272

46

6

117,925

18,485

9,882

9,636

13,952

9,639

16,183

2,163

2,460

2,926

7,238

2,870

3,672

2,999

6,329

1,620

1,874

564

1,960

1,615

1,379

449

30

996

142

78

85

130

79

123

17

16

23

74

22

40

21

53

27

18

4

13

14

10

7

         －

27,076,878

4,452,345

3,127,039

2,629,761

3,925,746

2,335,980

3,318,128

392,623

738,940

585,514

1,339,374

570,395

455,730

589,653

856,573

197,988

447,734

53,254

299,478

433,907

247,076

69,848

9,792

26,701,176

4,376,819

3,088,183

2,595,072

3,872,473

2,317,753

3,275,263

385,237

729,298

560,155

1,323,486

563,984

450,070

586,160

848,030

188,922

441,116

51,929

294,469

430,372

242,986

69,607

9,792

93,424,890

11,087,285

18,036,465

8,483,875

10,631,435

6,802,295

9,320,565

1,929,765

2,502,110

2,902,245

5,525,915

2,026,000

2,937,700

2,345,095

2,046,260

587,540

1,605,605

238,055

1,018,065

1,757,555

1,377,680

232,990

30,390

97,329,495

13,948,965

7,647,630

8,196,090

12,612,735

7,739,040

11,995,050

1,672,290

1,580,880

2,272,515

7,193,250

2,166,315

3,907,830

2,060,115

5,192,295

2,660,340

1,763,700

395,220

1,277,070

1,383,270

980,655

684,240

                  －

492,727,573

76,504,358

41,855,378

41,834,799

59,410,044

40,008,242

65,886,028

9,197,016

10,358,508

12,028,433

30,221,196

11,935,529

14,940,024

12,507,459

26,248,430

6,740,645

7,859,951

2,577,807

7,988,962

6,535,431

5,829,797

2,141,661

117,875

951

163

108

85

115

82

116

23

28

26

53

18

22

14

34

7

10

2

16

13

13

3

         －

375,702

75,526

38,856

34,689

53,273

18,227

42,865

7,386

9,642

25,359

15,888

6,411

5,660

3,493

8,543

9,066

6,618

1,325

5,009

3,535

4,090

241

                  －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國112年 8月

本局國民年金組。

中華民國112年10月13日

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分(續)

單位：人、元

身心障礙年金給付給付種類
身心障礙基本保證年金 喪葬給付 遺屬年金給付

小計 年金 勞併國

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


